
 

 

1 

 
 

 

Istituto Tecnico per le Attività Sociali  
 

“GIULIO NATTA” 
 

L iceo  L ingu is t ico  –  L iceo  S c ient i f ico  –  Tecn ico  B io tec nolog ie  San i tar ie  
 

Via Don Giovanni Calabria, 16 - 20132 MILANO 
Tel. 02/2590083 - 2593956/7 - Fax 02/27200943 

e-mail: amministrativa1@itasnatta.it - web: www.itasnatta.it 
C.F.: 80113190153 - Codice Meccanografico: MITE01000V 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

2014-2020 

“PER LA SCUOLA” 

Competenze e ambienti per l’apprendimento  

FESR Asse II Infrastrutture per l’istruzione Obiettivo specifico – 10.8 –  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave” 

 

 

        

         

Oggetto:  Determina a contrarre Progetto Ampliamento o Adeguamento rete LAN/WLAN -    

Fondi PON FESR 2014-2020.   

 
Prot .n. 2109/C14/PON FESR Milano, 29/04/2016 
 
 

Pubblicata all’albo on line 
in data  29/04/2016 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

 



 

 

2 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il nuovo D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
 
VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità); 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE) e ss.mm.ii.;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto punto all’ordine del giorno n. 6 del 25.11.2015 con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016.; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto punto all’ordine del giorno n. 01 del 15/02/2016 prot.n. 915/A19a, 
di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016, 

 

RILEVATA l’attivazione in data 04/03/2016 della Convenzione Consip Reti Locali 5, della quale risulta 
aggiudicataria la ditta TELECOM SPA, che consente l’acquisizione di apparecchiature informatiche per 
incrementare/rinnovare le reti LAN/WLAN delle Amministrazioni dello Stato ; 

 

CONSIDERATO che il LOTTO 2 della predetta convenzione riguarda anche gli Istituti Scolastici come previsto 
nella guida alla Convenzione al punto 2.5.1 “Altre Amministrazioni” diverse da quelle del lotto 1; 

 

RITENUTO di dover verificare la fattibilità di acquisizione e installazione delle apparecchiature per la 
realizzazione della rete LAN/WLAN dell’Istituto tramite la suddetta Convenzione Consip attiva sul sito 
www.acquistinretepa.it, 
 
VISTI  il CUP: I46J16000110007 e il CIG: XEB182F34F 
 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina che 
annulla e sostituisce la precedente prot.n. 1131/C14 pubblicata in data 24/02/2016 e 
successiva rettifica prot.n. 1445/C14  pubblicata  l’11/03/2016.  

 

DETERMINA 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

3 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si determina l’avvio delle procedure per l’adesione alla predetta Convenzioni Consip per l’ acquisizione di 

quanto previsto nel progetto 10.8.1.A1-FESRPON–2015-LO-445 e relativo alla realizzazione all’ampliamento 

della rete LAN/WLAN di n. 12 Aule attraverso l’invio della richiesta di PROGETTO PRELIMINARE alla 

TELECOM ITALIA SPA come previsto dalla CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 5 

 

Art. 2 Importo 
 

L’importo complessivo presunto dell’intera fornitura di cui all’art. 1 è di € 5.433,14 
 
(cinquemilaquattrocentotrentatre,14)  oltre IVA, come previsto nel progetto 10.8.1.A1- FESRPON-2015-LO - 
445, e sarà imputato sul Progetto  10.8.1.A1- FESRPON - 2015-LO -445 del Programma Annuale 2016. 
La Stazione Appaltante si riserva eventuale diritto, ai sensi dell’art.11 del R.D. 2440/1923 e art. 20 del R.D. 
827/1924, di ricorrere all’opzione del Quinto d’Obbligo. 
 
 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

 

La sottoscritta prof.ssa Carla Maria Cucinotta, Dirigente Scolastico dell’Istituto tecnico per attività sociali 

“Giulio Natta” di Milano, ha assunto l’incarico di Responsabile Unico. 

 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carla Maria Cucinotta 
                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 


